



GAZETA WARSZAWSKA

Wc SRZODĘ DNIA 31. SIERPNIA ROKU 1791.

Z Warszawy dnia 31. Sierpnia.
Nowa Konstytucya c Lenności w
W. X. Litt: w tych się słowach za-
wiera:

Warunek względem Lenności w W.
X. Litewskim.

Lenności w W. X. Lit: Aktem Unii, Statu-
tem Litewskim, y Konstytucyami 1661. y 1677.
Roku, z Dobraną Ziemiemi porównane, y po-
żniejszymi Konstytucyami stwierdzone, y po-
naturze zachowujemy y utwierdzamy; a te Len-
ności, które od Unii aż dotąd na Seymach o-
sobnemi Konstytucyami w Dziedzictwa zamienio-
ne zostały, za Dobra Dziedziczne deklarujemy.

Z Hagi d. 13. Sierpnia. Z Paryża
donoszą, że: „ Król Francuski swo-
„ ie *Utimatam* deklarował Strážni-
„ kowi Pieczęci, iż jest gotów, y
„ chce akceptować Konstytucyą w
„ *Thulleries*, byleby co nięto roz-

„ kazy dane Gwardyom Narodo-
„ wym, podług których rozkazów,
„ Król Jegomość z swą Familją jest
„ zbliżka strzeżony, y w poyma-
„ niu trzymany. „ Jak się Król
dowiedział, że *Zasady Konstytucyi*
iuz na Sessyi Narodowego Zgroma-
dzenia dnia 5. Sierpnia przeczyta-
no, zdaie się Monarcha być nieco
spokojniejszy y weselszy, aniżeli
dawniej.

Z Paryża d. 8. Sierp: Na Sessyi
Narodowego Zgromadzenia dnia 5.
po dekretoowaniu na wniesienie Pa-
na d'André, ażeby Zgromadzenia
po Prowincyach na Obieranie De-
putowanych do drugiego Prawoda-
wstwa odprawowały się zacząwszy

od dnia 25. Sierpnia do dnia 7. Września, tudzież, ażeby po za-
szłej Elekcyi, nowo-nomiwani De-
putowani zaraz do *Paruza* udali się,
czytano publicznie *Kartę Konsty-
tucyjną* przez Deputacye *Konstytu-
cyjną* y *Rewizyjną* ułożoną. *Karta*
ta, składa się ze wszystkich niemal
Dekretów przez *Zgromadzenie Na-
rodowe* w ciągu swego *Prawoda-
wstwa* uchwalonych, y w *Gazecie*
w swoim czasie już doniesionych,
przeto próżna y nudna rzecz by-
łaby to znowu ponawiać, co już
dawniej do wiadomości Publiczney
podano. Teraz tylko Dekreta te
porządnie są zebrane, systematy-
cznie z sobą powiązane, y pod
niektóre *Artykuły* ogólniejsze u-
żytkowane. Istota zaś y funda-
mentalne *Zasady Konstitucyi*, co do
głównych y Kardynalnych *Praw*,
w niczym odmienione nie są. Jeże-
li w rozmaitych Dekretach in-
nych, odmiany jakie poczyniono,
tedy te, iako nie istotne, gruntu
Konstitucyi nie sięgają. Rzeczona
Konstitucya zawiera w sobie *Arty-
kuły* ogólniejsze następujące: (1)
Deklaracya *Praw Człowieka* y *O-
bywatela*. (2) *Urządzenia Funda-
mentalne* przez *Konstitucyą* gwa-
rantowane. (3) O podziale *Pań-
stwa*, tudzież o stanie *Obywate-
lów*. (4) O *Publicznych Władzach*.
(5) O *sile Publiczney*. (6.) O *Po-
datkach Publicznych*. (7) O *stolun-
kach Narodu Francuskiego* do *Na-
rodów obcych*. Po przeczytaniu
Konstitucyi, odezwał się *Pan de la*

Fayette: „Nadszedł kiedyż tedyż
„ czas wyprowadzenia *Władzy Wy-
„ konawczej* z *Istargu* swego de-
„ „, tąd potrzebnego. „ Ządał za-
tym on zalecenia *Deputacyi Konsty-
tucyjnsy*, ażeby ta, zaraz po za-
szłym ostatecznym przyjęciu *Karty Kon-
stitucyjney*, gotowy przyniosła *Pro-
jekt* o sposobie, jakim ta *Konsty-
tucya*, *Jmieniem Ludu Francuskiego*,
nayniepodleglejszemu roztrząśnie-
niu, y naywolniejszemu przyjęciu
Króla, ma być oddana. To *Pana*
de la Fayette żądanie, natychmiast
zostało uchwalone. —

W *Metz* piorun uderzył w *Ma-
gazyń* *Furazem* napełniony, ogień-
się zaiął, y *Magazyń* spalił.

W *Alsacyi* y po innych stronach,
rozmaite *Reymenta* z *Woysk Li-
niowych*, mają się wydawać teraz
z przychylnemi barzo *Sentymen-
tami* za *Królem Jmcią*. Po *Pro-
wincyach* także, wielka owa gor-
liwość y ochota ciągnięcia na o-
bronę granic, w *Gwardyach Na-
rodowych* ostrygła, tak dalece, że
przez *Loteryą* losy wyciągać mu-
szą, oznaczające tych z *Gwardyi*
Narodowych, którzy na obronę
granic ruszyć mają.

Mimo wszelkiej ostrożności w
pilnowaniu granic dla zabronienia
Francuzom wynoszenia się z *Kraju*
za granicę, *Emigracye* jednak nie
ustają. W *Flandryi* są ludzie, któ-
rzy *Emigrantom*, za pieniądze,
sposoby do tego załatwiają.

Na dzisiejszej *Sessyi* ranney,
roztrząśnienie *Konstitucyjney Karty*,

S U P L E M E N T

DO GAZETY WARSZAWSKIEY

WcSRZODĘ DNIA 31. SIERPNIJA ROKU 1794.

Z Łucka d. 15. Sierpnia. Dnia 24. zeszalego Miesiąca odprawił się w Szkołach tutey-
 fzych Publiczny Popis, w przytomności Sądu Grodzkiego Łuckiego, Palestry, y licznych O-
 bywatelów, tudzież Duchowieństwa Świeckiego y Zakonnego; po którym JP. Leon Hulewicz
 Łowczy Wołyński, Podskarosta Grodzki Łucki, Orderu S. Stanisława Kawaler, rozdał Medale Di-
 ligentia JKMei II PP. Eufachiemu Lewickiemu, Waleryanowi Surmaczewskiemu, Tomaszowi
 Romanowskiemu, Uczniom Klas: III. Nastąpiła potym Mułtra z ogniem, która w przyto-
 mych ukontontowanie y pochwałę znalazła.

Z Londynu d. 9. Sierp: Niektóre z naszych dzisieyszych Gazet
 donoszą, że Król przed kilką dniami w długiey Konferencyi z Xią-
 żeciem *de Galles*, radził mu, ażeby ożenienie swoje w pilną wzięt
 rozważę, y mianowicie teraz, mając tak dobry przykład od Xiąże-
 cia *de York*, ażeby szczyrze myślał o tym. Xiąże żartem odpowie-
 dział: iż dawno już myślał o tym, y mocno postanowił, długo ie-
 szcze w tey mierze namyslać się.

Gazeta Dworska z Soboty donosi, że morowa zaraza potężnie
 ieszczę grassuje w *Morej*, oraz w *Smyrnie*, *Tesuloniku*, y w samym *Ca-
 rogradzie*.

Imperatorowa Rossyjska kazała tu Bułtum Pana Fox z marmuru
 robić, które między Bułtami *Cycerona* y *Demostenesa* w Galeryi Im-
 peratorskiej w *Peterburgu* ma być postawione.

Z Londynu d. 12. Sierp: Rodziny Xiążećcia *de Galles*, zaczynają-
 cego Rok trzydziesty wieku swego, z wielką Uroczystością będą w
Windsor obchodzone. Królowa daie tamże dziś wieczorem wielki
 Koncert, Bał, y wspaniałą wieszczkę. Więcej niż 400. Biletów na
 rozkaz Królowey rozestano do dystryngwowanego Państwa w okoli-
 cy, zapraszając na tę Uroczystość. W wielkiej Sali na Zamku w
Windsor, do Bału przeznaczoney, przed kilką dniami na podłodze
 kreślono kretą rozmaite Figury *Emblematyczne* y Dekoracye inne,
 ażeby nogi tańczących Osob nie służyły się.

Zawczora chodziła tu pogłoska, że Bat Pocztarzki z *Filadelfii*

przybywszy zawiązał do *Brest*, y ofobliwszą wiadomość do *Francyi* przywiozł następującą: „Kongres zjednoczonych Prowincyi *Amaryki Północney*, pamiętny na pomoc od *Francuzów* doznaną wtedy, gdy *Ameryka Północna* walczyła za swą Wolnością, wydał rozkaz na zwerbowanie 15,000. Żołnierzy, którzy w potrzebnym razie, gdyby atakowano *Francyę*, mogliby być na Okrętach do *Europy* przystawieni, albo którzyby złozować mogli stojące na *Francuskich Wypсах West-Indyjskich* Woyska Narodowe, gdyby te, dla obrony *Francyi*, miały być do *Europy* nazad przywołane. „

Głoszą, że Xiążę *d'Orleans* z *Paryża* do *Londynu* jest spodziewany.

Z *Bruxelli* d. 14. Sierp: Wczora Xięstwo Jchmość Gubernatorowie Generalni, z podróży swej do *Flandryi* odprawioney, gdzie dla odebrania Hołdu udali się byli, nazad powrócili. Cesarz Jmć, przywrócenie dawney Formy Rządu w tym Kraiu sankcyonował. *Stany Brabancyi* y Prowincyi innych zwołano do Zgromadzenia Powszecznego na dzień 22. tego Miesiąca. Hrabia *de Mercy d'Argenteau* przez czas niełaki zabawi jeszcze tu w *Bruxelli*, y dopiero podobno rozpocznie podróż do *Anglii*.

Pan *de Coigny*, od *Francuskiego Zgromadzenia Narodowego* wysłany do Xiążąt *Francuskich* do *Niemiec*, dnia 6. tego Miesiąca przejeżdżał przez *Miasto nasze*.

Z *Madrytu* dnia 25. Lipca. Mało Cudzoziemców nayduie się w *Hiszpanii*, którzyby chcieli podług Dekretu pod dniem 19. tego Miesiąca tu ogłoszonego, wykonać przepisaną Wierności Przysięgę *Religii Katolickiey* y *Królowi*. Wielu owszem z tychże Cudzoziemców, mianowicie *Francuzi*, gotują się do opuszczenia Kraiu; ci albowiem wszystko opuścić wolą, aniżeli zrzekać się *Oczyzny swej*. Rozmaici już wyiechali; inni zaś poydą za przykładem tamtych. *Kunszty* y *Rzemiosła* poniosą bez wątpienia uszczerbek znaczny przez ten odjazd Cudzoziemców; ale za to *Obyczaje* (od których wszystko zależy) spodziewają się poprawić. Rachowano w *Hiszpanii* do 70,000. *Francuzów*; teraz zaś bezpiecznie liczbę *Francuzów* w *Hiszpanii* będących do 90,000. rachować można. Liczbę *Niemców* kładą tam do 20,000. naymniey. Ci zdają się być powolniasy y ulegający *barzicy*; lubo y między temi wielu jest, którzy chcą *Kray* opuścić, jeśli *Rząd* nie skłoni się do umiarkowania surowości wspomnionego *Rozrządzenia*, y do ułagodzenia swej dyspozycyi w niektórych przynajmniey *Artykułach*. *Posłowie* y *Ministrowie Zagraniczni* rezydujący przy *Dworze naszym* niemal wszyscy, uczynili już ustnie *Remonstracye* przeciwko zapadłemu względem Cudzoziemców *De-*

kretowi, deklarując ten Dekret za iawnie sprzeciwiający się *Práwom Narodów* y Traktatom.

Z Algieru d. 15. Lipca. *Baba Machmet Dey Algierski* umarł dnia 12. tego Miesiąca, y Minister iego Pierwszy, *Sydy Hassan*, za Następę Jego ogłoszony został. Wszystko przy tey okazji spokojnie zeszło, sam tylko *Aga Spahow* wzięty do areztu, y do Fortecy został odesłany. Nowy *Dey* jest to *Mąż* waleczny, sprawiedliwy, y zapewne równie dobrze panować będzie, iak y iego Poprzednik, który w ciągu swego Panowania, wzbogaciwszy swój *Kray*, y w Potęgę go wbiwszy, zszedł z tego świata w 84. roku wieku swego, y w 25. roku Panowania. Nowy *Dey* 50. lat mający, z pomyslnemi barzo Sentymentami za *Francją* wydający się, Traktaty z tym Państwem już potwierdził.

Z Frankfurta d. 14. Sierpnia. Z *Monachium* donoszą, że *Baron d'Oxenstiern* Minister *Szwedzki* na Sejmie *Ratyzborskim* nayduje się teraz w *Monachium*, usiłując nakłonić *Xiążęcia Elektora Palatyno-Bawarskiego* do dzielnego przyłożenia się względem dochodzenia krzywd *Xiążąt Niemieckich* przeciwko *Francji*, ponieważ Dwór w *Monachium*, przeciwny jest rozciągnięciu Kordonu od niektórych *Stanów Imperyalnych* zaproponowanemu od *Sciany Francji*, y niechce narazić swego *Palatynatu* na *Woynę z Francją*.

Z *Sztokolmu* d. 12. Sierp: W *Niedzielę* Król *Jmć* w *Drottningholm* Festyn da wspaniały przy *Iluminacyi Ogrodu Zamkowego*, y *igrzyskach dla Publiczności*.

Głoszą tu o nowo-nastąpić mającey *Podróży Króla Jmci*, bez oznaczenia iednak, dokąd właściwie ta *Podróż Królewska* będzie obrocona.

Y w naszym *Kraiu*, tak zebranie *Siana*, iak y zebranie *Zboża*, barzo jest obfite.

Z *Ratyzbony* d. 29. Lipca. Chodzi tu po rękę drukowany *List Generała de Bouillé*, do wszystkich *Monarchów Europejskich* adresowany. Potwierdza się wieść, że znaczny *Magazyn Zboża* kosztem *Cesarskim* w *Freyburgu* zakładał. Głoszą też, że na nowo 12. *Batalionów Infanteryi Austryackiey* *Kommenderowano* do *Niderlandów*; że *Dywizya* piąta przy *Reymen: Huzar: Austryackich* będzie zatrzymana; y że *Ułani* między inne *Reymenta Dywizyami* podzieleni, do własnego *Reymentu* ściągnięni będą. *Woienna* także *Kancellarya* w *Wiedniu*, codziennie wielu przyjmuje *Piekarzów Obozowych*. Wszystko ściągac się ma do *Francuskich Interesów*; co iednak potwierdzenia ielcze potrzebuie.

DONIESIENIA z WARSZAWY DNIA 31. Sierpnia Roku 1791.

Z mocy Dekretu Sądu Kommissyji za Reskryptem JK Mci do Sprawy J. Pana Szanowskiego Cześnika Łomżyńskiego z jego Wierzycielami y Debitorami wyznaczonego, odprawiać się będzie z odwołania na Ratuszu Miasta Starey Warszawy Licytacya Domow, iako to: Domu z Szpichlerzami, Stajniami, Wozowniami, y Bulwarkiem Wifly dotykającym przy Ulicy *Maryenstadt* pod Nrem 2648. Dwórku z Stajniami, y Wozowniami przy Ulicy *Zrzedlowa* pod Nrem 2654 Łaźni, częścią murowaneą częścią drewnianeą, przy Ulicy *Tanka* pod Nrem 2871. Browaru także częścią murowanego częścią drewnianego ze wżyskimi rękwizytami przy Ulicy *Solec* pod Nrem 2973. Dnia 27. Miesiąca Września 1791. R. o godzi: 2. po południu przez Osoby do tego z pomiędzy Sądu wyznaczone.

Z mocy prorogacyi przez Urząd Burmistrzowski y Radziecki Jurzydykyi Kapitulney Gruntów Szpitala *S. Duchy* uczynioney, odprawiać się będzie po czwarty raz Licytacya Kamieniczki y Dworku z ogrodem UUr: *Gerazyńskich* a dawniey *Sł: Henarów* przy Ulicy *Złota* zwany pod N. 1516. stojących, konkuifowi podpadłych, w mieyscu Sądowym d. 2. Września o godzi: 3. po południu.

Kamienicy wraz z gruntem Dziedzicznym, w Cyrkule Rynku Miasta Nowey Warszawy, blisko *Kościola Panny Maryi* pod N. 321. stojacey, po *Sł: niegdy Franciszku Deregowskim* pozostałej, dnia 15. Września 1791. w Ratuszu M. N. W. po południu o godzinie 3. na terminie z prorogacyi odprawiać się będzie Licytacya.

Dworek Sukcessorów *Mejbaumowskich* w Warszawie na Ulicy *Leszczyńska* zwany pod Nr: 2793. sytuowany, przez Rozolucyą Magistratu Miasta S. W. na sprzedaż jest oznaczony; którego Licytacya odprawiać się będzie na Ratuszu M. S. W. dnia 19. Września 1791. o godzinie 3. po południu.

Obwieszczaią się Wierzyciele do Substancyi niegdy *Stanisława y Jana Nepomucena Ponińskich* Woiewodziec *Poznańskich* ubiegający się, tudzież *Ignacy y Franciszek Sukcessorowie* na gruncie *Dobr Parzymiech y Dankow* w Ziemi *Wieluńskzey* będących, iż dnia 23. Listopada Roku tego, mocą Dekretu Trybunałkiego *Piotrkowskiego* ostatecznie konczyć się będzie *Kondefcenya*; przeto aby na tym terminie popilywali się z swemi Prawami, bo według Prawa na upadku swych Prawdzonemi zofaą.

Licytacya Dworku *Sł: Pawłowskiego* na *Lesznie* pod N. 676. sytuowanego, z mocy Dekretu Urzędu Radzieckiego *Leszńskiego*, po wielorakich prorogacyach, ostatni raz w Ratuszu *Leszńskim* odprawiać się będzie dnia 10. Września 1791. o godzinie 3. po południu; życzący sobie tegoż Dworku nabyć, może wcześniey offerencyą swoią zapitać w Kancelli: *Lesznie*; y terminu Licytacyi attendowac.

Lokay *Jakub*, zowiący się *Kowalski* rodem *Niemiec*, umiejący dobrze język *Polski* wzrostu wysokiego, cienki, natwarzy czarniawy, wczet wystrzyżony, chodzący w białym *furdacie* z kołnierzem pąłowym, albo w kórcie zieloney, służywszy u *JP. Przyłubkiego* w *Kuicwach*, przytłal potem do *JP. Gekerała Dombkrego*; a powiedziawszy się, iż dla swego hultajstwa ma być odprawionym, ukradł u swego Pana sto kilkadziesiąt *Dukatów*, *Bielizne*, *Pieczątkę*, oraz innych wiele rzeczy, y uciekł; uszkodzony *JP. General* (iako sam pilze z *Dobrego*) ma wiadomość; iż ten *Złodziey* udał się do *Warszawy*.

W *Warszawie* na *Moranowskim*, w *Magazynie Artyleryi*, jest złożona *Kapota sukienna* jedna, druga *plócienna* y *pas*; te rzeczy są przed rokiem od *Człowieka* podeyrzanego odebrane; *Własciciel* onych, niech je odbierze, by zniaczeniu nie podpadły.

Pewny powróciwszy z *Woiązu*, posiadający język *Niemiecki*, *Laciński*, *Francuski*, *Włoski* y *Hiszpański*, życzyby sobie być uczciwie umieszczonym. Nztym ktoby życzył tegoż miec, niech się pyta u *P. Dufura* w *Rynku Starego Miasta* mieszkaiącego.

W *Księgarni F.C. Netto* na *Przedm: Krak*: wedle *Zamku* znajdują się nowe *Dziela*; (1) *Pięć* porządków *Budowniczych*, podług *prawideł* *Jakoba Barocego* z *Winioli* z 28. *koperfztycha*: in 4to. w *Warsz*: allarufi: *Zl: 14* (2) *Mysli* *radofne* *Ukrainca* z *przyczyny* *nowey Konfitytucyi* dnia 3. *Maja* 1791. *zapadley*, y z *odebranych* o niej *wiadomości* *gr: 15*.

zacznie się na *Zgromadzeniach*. Prawa Strona *Narodo: Zgromadze:* zanieśie Protestacyą przeciwko wŹyŹtkiemu temu, co by w tey materyi uchwalić się mogło, mianowicie z tego powodu, że Stan Niewoli Króla, wŹyŹtko to niszczy, y nieważne czyni, co Król od Miesiąca Października w Roku 1789. akceptował lub sankcyonował. JP. *de Prement* Jmieniem *Strony Prawey* tę założy Protestacyą, y Sessya zapewne będzie burzliwa barzo.

Twierdzą, że dziś lub jutro, Królowi zaproponują, ażeby iechał do *Fontainebleau* dla obchodzenia tamże swych Jmieniń na dniu 25. przypadających; ale nie dodają, czy może z sobą wziąć *Delfina*. Wreszcie zdaie się rzecz nader trudna, ieżeli nie cale niepodobna, przy terażniejszych okolicznościach Królowi taką dawać wolność, iaka jest potrzebna dla akceptowania z wnętrznego przekonania *Karty Konstytucyjney*, y dla podpisania iey bez przymusu.

Z *Frankfurtu* d. 9. *Sierpnia*. Żołnierze dawniey od Margrafa *d'Anspach* do *Niderlandów* na Żold oddani, powracają teraz nazad. Wojsko zaś *Pruskie* w Kraiach do *Brandeburskiego* Domu w *Cyrkule Frankońskim* należących, do liczby 15000. ludzi ma być podniesione.

W *Austryackich Niderlandach* znajduje się teraz 3,000. *Francuskich* Oficerów od *Infanteryi*, 2,000. Oficerów od *Kawaleryi*, 600. Oficerów od *Leybgwardyi*, z których

niegdy składała się *Gwardya Xiążąt Krwi*. Oficerowie ci, przeznaczeni są do *Kommenderowania* *Wojskiem Francuskim*, y *Wojskami* temi, które złączają się z tym. Liczba *Francuskich* *Emigrantów* codziennie iefzcze w *Wormacyi* (*Worms*) pomnaża się.

Z *Brandeburskiego* d. 13. *Sierpnia*. Dziś w samo południe Królowie Następca, z Królownicem *Ludwikiem*, wyiechali ztąd, poprzedzając Króla Jmci na *Rewią* do *Szląska*, dokąd Król Jmć w *Kompanii* Królowica *Xiążęcia de York*, wyjeżdża jutro.

Głoszą, że *Westfalskie* *Reymenta* mają być z stanowisk swoich poruszone, y przeznaczone na dochodzenie z innemi wespół, *pretenzyi Niemieckich Xiążąt* do swych *Posessyi* w *Alsacji*, przeciwko *Dekretom Narodowego Zgromadzenia w Paryżu*. Czy się to potwierdzi? czas pokaże.

Strzelec Bock, *Kuryerem* z *Wiednia* tu powrócił, y podług wszelkiego do prawdy podobieństwa, iuż znowu tam wyŹiany został. Pogłoska nieustaie; że *związek Mażeńki* naszego Królowica Następcy z *Xiężniczką Wielkiego Monarchy* jest w robocie, y że ten interes szczęśliwie do skutku przyjdzie.

Z *Akwisgranu* dnia 5. *Sierpnia*. *Kuryerowie* liczni przez tuteysze okolice przejeżdżający, tudzież *Woienne dyspozycye* dziejące się w *Brabansyi*, *Negocycacye* przy wŹy-

skich Dworach, nie zdają się iedynie tylko zmierzać do Pacyfikacyi z Turkami. Wielu mniema, że wszystkie Mocarstwa Europeyskie, chcą się związać, dla przywrócenia Królowi Francuskiemu, Szlachcie, y Duchowieństwu we Francyi, dawniejszych ich Prerogatyw.

Z *Bruxelli* d. 11. Sierpnia. Przytumulecie wszczętym podczas Proceliży w *Gandowie*, w samey rzeczy 11. ludzi straciło życie, y daleko ieszcze więcey raniono. *Francuską* Gazetę *le Moniteur* u nas zakazano. Hrabia *de Mercy d'Argenteau* z *Spaa* y *Leodium* tu powrócił. Minister *Palatino-Bawarski* Hrabia *de Viersch* na Rezydencyą przyjechał do *Bruxelli*.

Z *Wiednia* d. 6. Sierp: Cesarz, Cesarzowa, z czterema najstarszemi Arcy-Xiążętami, y z trzema Arcy-Xiężniczkami, wyjeżdżają dnia 20. tego Miesiąca ztąd do *Pragi*, gdzie Koronacya dnia 6. Września ma nastąpić. Po Koronacyi, Arcy-Xiąże *Karol* poiedzie do *Bruxelli*.

Interessa *Francuskie*, stały się teraz celem powszechney ciekawości, tak dalece, że wszystkie nowiny inne, iakiegokolwiek bądź gatunku, zdają się mniej zatrudniać uwagę Publiczności. Ztąd rozmaite też powstaia zdania względem sposobu, iakim tutejszy Dwór interesować się zechce za *Francuskim* Królem, y za Xiążętami Krwi, wyszłemi z *Francyi*. Z tym wszystkim, przy wszelkiej różnaitości

zdań w tey mierze, nie pokazuie się, iakby się Dwór Cesarzski, inaczej dotąd uiał za tą Sprawą, tylko przez Ministeryalne przełożenia; Kongres atoli Cesarza Jmci z Królem *Pruskim* u Xiążęcia *Elektora Saskiego* w *Pillnitz*, niezawodnie nastąpić mający dnia 26. tego Miesiąca, każe nam y względem *Francuskich* Interessów spodziewać się ważnych skutków.

Odkryto tu niedawno y rozproszono *Klub Francuskiej Wolności*, przy którym, pewny odprawiony *Abbate*, Urząd Sekretarza zastępował.

Głofzą, że w *Paryżu* wszystkich Listów *Familii Królewskiej* Pieczęć narusza się, y że szczególney Kommissyi *Narodowego Zgromadzenia* otwieranie wspomnionych owych Listownych *Expedycyi* powierzono; tudzież, że Cesarz Jmć, za odebraniem tey wiadomości, wielce był urażony, y że pewne w tey mierze kroki już uczynił. Tymczasem, caia ta wieść, potrzebuie ieszcze potwierdzenia.

Z *Frankfurtu* dnia 6. Sierpnia. Panuiący Xiąże *Wurtemberski* z *Młżonką* swoia, d. 3. tego Miesiąca pojechał do *Wiednia*. Kapitan *Miasta Konstancyi* *Pan de Plank*, pojechał do *Kuffstein*, dla słuchania tamże *Inkwizycyi* wiadomey owey *Francuski* nazwiskiem *Theroigne de Mericourt*, która przy okropnych scenach *Wersalskich* przeciwko Królowey *Francuskiej* dowodziła.